Camiin
üzerindeki kitabelere nazaran bu mâbed
Kanunî Sultan Süleyman devri ri­
calinden olub Ankara'da yirmi yıl kadar
Beylerbeyliği hizmetinde bulunmuş olan Ce­
nabı Ahmed Paşa tarafından inşa et­
tirilmiştir.

Bu cami Ankara'da halk arasında H a-
yali Ahmed Paşa, adiyle şöhret bul­
muştur. Bu güzel eser 973 H. 1565 -1566 M.
tarihinde yani Cenabı Ahmed Paşanın ölü­
münden dört sene sonra ikmal edilebilmiştir.
Mimari üslûb itibariyle bu caminin tamamiy-
le Sinan atölyesi mahsulü olduğuna şüp­
he yoktur [1].

Sai’nin Teskire-tül-bünyan adlı eserinde
Mimar Sinan'ın yaptığı eserler zikredilirken
Cenabı Ahmed Paşa’nın yaptırmış
olduğu bu camiden de bahsedilmektedir [2J.

Caminin karşısında iki türbe ile vaktiyle
Mevlevihane olarak kullanılan ve bugün as­
kerî idare altında bulunan bir bina mevcut­
tur.

Mevlevihane, tarikatların ilgasına kadar
Ankara ınevlcvileriniıı canlı bir faaliyet mer­
kezi idi [3J.

Camideki kitabelere nazaran Sina ıı
yapısı bu kıymetli eser, 1217/1802 ve 1305/
1887 senelerinde olmak üzere iki defa tamir

l«] Cenabı Ahmed paşa camii, hemen hemen
Sililindeki Piri Mehmet! paşa camiini tındırır. Bu
ct'inl de Sinan'ın eserlerindendir.

Uj Mimar S o d m d çetlntaş'ın tetkik­
lerine göre.

f2] Teskire-tül-Bünyan, Sal İkdam kütüp­
hanesi neşriyatından. No. 13. sene. 1315. İstanbul.

[3] Evkaf Umum Müdürlüğü bir kaç sene
uğraşmak suretiyle bu camii adeta yeni baştan
yaparcasına tamir ettirmiştir. Tamir amellyesl 1940
senesinde hâlâ devam etmekte idi.

Ankara Arkeoloji müzesi müdürlüğünde bu­
lunurken caminin gerek tamiri ve gerek ciheti as­
keriye tarafından tahliyesi İçin hayli çalışmıştım.

görmüştür. 1217/1802 senesi tamirini Zafran-
bolu'lu Hacı Alime kadın yaptırmıştır.
Bu kadının Abdülâzizzade Hacı Ahmed ağa­
nın zevcesi olduğunu camideki kitabenin mün-
dericatmdaıı anlamaktayız. Son tamirinde de
Ankara lalîfi Abidin Paşu'uın ve Abdülcelil-
zade Hacı Hidayettin başlıca hizmetleri do­
kunmuştur.